[bookmark: _GoBack]
Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ- Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 марта 2022 года                                                                                                № 28-п
п. Салым

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 30 ноября 2018 года №174-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики в  сельском поселении  Салым – ИМПУЛЬС на 2019-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации сельского поселения Салым от 28 декабря 2021 года № 176-п «О порядке разработки и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ сельского поселения Салым», постановлением администрации сельского поселения Салым от 29 сентября 2021 года № 120-п «Об утверждении перечня муниципальных программ сельского поселения Салым», п о с т а н о в л я ю:

          1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Салым от 30 ноября 2018 года №174-п « Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики в  сельском поселении  Салым – ИМПУЛЬС на 2019-2025 годы», изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
  2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                     Н.В. Ахметзянова

9

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Салым
от 05 марта 2022 года № 28 -п

«Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Салым
 от 30 ноября 2018 года № 174-п

Таблица 1
Паспорт
муниципальной программы сельского поселения Салым

	Наименование муниципальной программы
	«Развитие молодежной политики в сельском поселении Салым - ИМПУЛЬС на 2019 – 2025 годы» (МП «Импульс»)
	Сроки реализации муниципальной программы
	2019 – 2025 годы

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Салым»

	Соисполнители муниципальной программы
	  Муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственная служба»

	Национальная цель
	-

	Цели муниципальной программы
	1. Вовлечение молодежи в социальную практику, формирование созидательной и творческой активности молодежи.
2. Адаптация в социуме молодых людей оказавшихся в трудной жизненной ситуации.

	Задачи муниципальной программы
	1.  Поддержка молодых семей через  клуб по интересам.
2. Совершенствование организации летнего отдыха, трудовой занятости, развитие малозатратных форм отдыха.
3. Поддержка и создание условий для развития подростковых и молодежных организации.
4. Поддержка развития правовой, культурной и политической сферы молодых людей.
5.  Развитие гражданско-патриотических взглядов молодежи.
6. Создание условий для личностного развития и раскрытия лидерских качеств у молодых людей.
7. Поддержка молодежных социально значимых инициатив и развитие молодежного творчества.
8. Создание условий и пропаганда здорового образа жизни.
9. Участие в реализации окружных, районных программ, проектов.

	Подпрограммы
	-

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ –основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2019
	2020
	2021 *
	2022
	2023
	2024
	2025
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель за достижение показателей

	1
	Количество участников подростковых и молодежных общественных объединений

	Постановление администрации сельского поселения Салым от 30 ноября 2018 г. № 174-п
	30
	11/20
	15/22
	15/22
	15/22
	15/22
	15/22
	15/22
	100
	МУ «Администрация сельского поселения Салым», МКУ «Административно-хозяйственная служба»

	2
	Количество участников районных, окружных, всероссийских конкурсов и мероприятий

	Постановление администрации сельского поселения Салым от 30 ноября 2018 г. № 174-п
	4
	2/4
	4/4
	4/4
	4/4
	4/4
	4/4
	4/4
	100
	МУ «Администрация сельского поселения Салым», МКУ «Административно-хозяйственная служба»

	3
	Количество подростков, занятых временной трудовой занятостью
	Постановление администрации сельского поселения Салым от 30 ноября 2018 г. № 174-п
	20
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	100
	МУ «Администрация сельского поселения Салым», МКУ «Административно-хозяйственная служба»

	4
	Количество молодых семей,  участвующих в общественных мероприятиях
	Постановление администрации сельского поселения Салым от 30 ноября 2018 г. № 174-п
	5
	6
	7
	8
	10
	10
	10
	10
	100
	МУ «Администрация сельского поселения Салым», МКУ «Административно-хозяйственная служба»

	5
	Количество работающей молодежи участвующих в общественных мероприятиях
	Постановление администрации сельского поселения Салым от 30 ноября 2018 г. № 174-п
	15
	20
	25
	25
	30
	30
	30
	30
	100
	МУ «Администрация сельского поселения Салым», МКУ «Административно-хозяйственная служба»

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	всего
	7751,80754
	1360,59764
	297,17700
	3253,60731
	771,20847
	771,20847
	771,20847
	526,80018

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	468,30000
	203,30000
	0,00000
	265,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	7283,50754
	1157,29764
	297,17700
	2988,60731
	771,20847
	771,20847
	771,20847
	526,80018

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Таблица 2
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
 финансовых ресурсов муниципальной программы

	 №
Основного мероприятия
	Основное мероприятие муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования

	Финансовые затраты на реализацию (тыс.  рублей)

	в том числе

	всего

	в том числе

	2019
	2020 г.
	2021 г.

2022 г.

2023 г.

2024 г.

2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Создание условий для развития гражданско-патриотических, правовых и политических  качеств молодежи, формирование здорового образа жизни и поддержка талантливой и передовой молодежи в рамках реализации ГМП. (показатель № 2,4,1,5)
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»,
МКУ «Административно-хозяйственная служба»
	всего
	2951,70500
	117,70000
	297,17700
	2096,02800
	107,70000
	107,70000
	107,70000
	117,70000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	2951,70500
	117,70000
	297,17700
	2096,02800
	107,70000
	107,70000
	107,70000
	117,70000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.
	Содействие занятости подростков и молодежи (показатель № 3)
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»,
МКУ «Административно-хозяйственная служба»
	всего
	4800,10254
	1242,89764
	0,00000
	1157,57931
	663,50847
	663,50847
	663,50847
	409,10018

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	468,3000
	203,3000
	0,00000
	265,0000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	4331,80254
	1039,59764
	0,00000
	892,57931
	663,50847
	663,50847
	663,50847
	409,10018

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего по муниципальной программе
	 МУ «Администрация сельского поселения Салым»,
МКУ «Административно-хозяйственная служба»
	всего
	7751,80754
	1360,59764
	297,17700
	3253,60731
	771,20847
	771,20847
	771,20847
	526,80018

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	468,30000
	203,30000
	0,00000
	265,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	7283,50754
	1157,29764
	297,17700
	2988,60731
	771,20847
	771,20847
	771,20847
	526,80018

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	в том числе:

	Ответственный исполнитель
	 МУ «Администрация сельского поселения Салым»
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Соисполнитель
	 МКУ «Административно-хозяйственная служба»
	всего
	7751,80754
	1360,59764
	297,17700
	3253,60731
	771,20847
	771,20847
	771,20847
	526,80018

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	468,30000
	203,30000
	0,00000
	265,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	7283,50754
	1157,29764
	297,17700
	2988,60731
	771,20847
	771,20847
	771,20847
	526,80018

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Таблица 3
ПЕРЕЧЕНЬ
 основных мероприятий муниципальной программы

	 № основного мероприятия

	Наименование основного мероприятия
	Направления расходов основного мероприятия
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии) либо реквизиты  нормативно правового акта утвержденного Порядка

	1
	2
	3
	4

	Цель: Вовлечение молодежи сельского поселения Салым в социальную практику, формирование созидательной и творческой активности молодежи;

	Задачи:
1. Поддержка молодых семей через  клуб по интересам;
2. Поддержка и создание условий для развития подростковых и молодежных организации;
3. Поддержка развития правовой, культурной и политической сферы молодых людей;
4. Развитие гражданско-патриотических взглядов молодежи;
5. Создание условий для личностного развития и раскрытия лидерских качеств у молодых людей;
6. Поддержка молодежных социально значимых инициатив и развитие молодежного творчества;
7. Создание условий и пропаганда здорового образа жизни;
8. Участие в реализации окружных, районных программ, проектов.

	1.
	Создание условий для развития гражданско-патриотических, правовых и политических  качеств молодежи, формирование здорового образа жизни и поддержка талантливой и передовой молодежи в рамках реализации ГМП

	1.Создать условия для развития гражданско-патриотических качеств молодежи, организацию мероприятий, посвященных памятным датам;
2.Поддержка талантливой и передовой молодежи, организация, развитие и поддержка молодежного досуга;
3.Формирование правовой и политической культуры молодых людей, вовлечение молодежи в социальную практику;
4.Поддержка деятельности молодежных и подростковых общественных организаций;
5.Создание эффективного информационного поля в сфере государственной молодежной политики.

	Цель: Адаптация молодых людей оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в социуме.

	Задача: Совершенствование организации летнего отдыха, трудовой занятости, развитие малозатратных форм отдыха;

	2.
	Содействие занятости подростков и молодежи
	1.Содействие занятости подростков и молодежи.

»
image1.jpeg